
COPIA

CITTA'DI MONREALE
Città Metropolitana di Palermo

AREA III PROMOZIONE SOCIALE E TERRITORIALE

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N. 3196 del 13/09/2024

Il Responsabile del ProcedimentoMICELI MARIA DANIELA sottopone al Dirigente la seguente
proposta di determinazione, attestando di non trovarsi in situazioni, nemmeno potenziali, di conflitto di
interessi neì in condizioni e/o rapporti che implicano l’obbligo di astensione ai sensi del DPR n. 62/2013 e
del codice di comportamento interno.
Attesta, altresì, che l’attività istruttoria compiuta in relazione al presente procedimento eÌ completa nonché
conforme a legge, statuto e regolamento.

PREMESSO che il Regolamento di Assistenza Economica e Servizio Civico, come modificato con le
delibere di Consiglio Comunale n.6 del 13 febbraio 2013 e n.11 del 2.03.2017, disciplina i servizi, attraverso
i quali l’Amministrazione Comunale può attivare forme di sostegno a redditi insufficienti ed azioni di
contrasto alla povertà;

CONSIDERATO che :
- a seguito di Avviso pubblicato all’Albo pretorio on line, sono state introitate le istanze dei cittadini che
intendono partecipare al Servizio Civico 2024/2025, con decorrenza 1 ottobre p.v. ;
- secondo quanto previsto dagli artt. 16 e 16 bis del vigente regolamento, sono state predisposte due
graduatorie di Servizio Civico ;

CONSIDERATOaltresì che :
- sono state introitate n. 103 istanze;,
- in esito all’istruttoria, n. 45 di queste sono state ammesse al servizio e le rimanenti respinte, come

dettagliato negli allegati, per mancanza dei requisiti prescritti;

CONSIDERATO infine che la spesa necessaria per un turno di servizio civico per n. 21 soggetti è pari ad
Euro 23.940 e che il capitolo dedicato,missione 12, programma 05, Titolo1, macroaggregato 05, cap 1902 ,
presenta la necessaria disponibilità

PRESO ATTOche con :

Oggetto: Approvazione graduatoria Servizio Civico 2024/2025



- Deliberazione di C.C. n. 9 del 05.04.2024, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Documento Unico di Programmazione per gli anni 2024/2026;
- Deliberazione di C.C. n. 10 del 05.04.2024, dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi di legge, è
stato approvato il Bilancio di previsione per gli anni 2024/2026;

VISTA la L.R. n. 22/86 che prevede l’attivazione di una rete di servizi che includa anche prestazioni
di tipo economico;
VISTA la L.328/00 ;
VISTO l’Ordinamento amministrativo e contabile degli EE.LL;

PROPONE

1. APPROVARE le graduatorie 1 e 2, degli aventi diritto all’assegno economico per Servizio Civico,
nonchè l’elenco degli esclusi, che costituiscono parte integrante e sostanziale della presente;

2. DARE ATTO che la somma necessaria per effettuare le liquidazioni mensili, in favore delle
persone inserite, verrà prelevata dalla missione 12, programma 05, Titolo1, macroaggregato 05, cap
1902 del Bilancio 2024

3. AUTORIZZARE l’avvio del IV turno 2024, con decorrenza 1 ottobre per un trimestre e dei
successivi ad esaurimento delle graduatorie allegate

Dott.ssaM.D. Miceli

Il Responsabile del Procedimento
f.to MICELI MARIA DANIELA



IL DIRIGENTE
AREA III PROMOZIONE SOCIALE E TERRITORIALE

Vista la superiore proposta e ritenutala meritevole di approvazione;
Visto e condiviso il contenuto dell’istruttoria, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica
della proposta del provvedimento in oggetto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000
nonché della regolarità e della correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°,
del D.Lgs. n. 267/2000.

Visto lo Statuto;

Visto l’O.R.EE.LL.;
DETERMINA

Di approvare la proposta sopra riportata avente a oggetto: Approvazione graduatoria Servizio Civico
2024/2025

RENDE NOTO

che avverso il presente provvedimento è consentito ricorso straordinario al Presidente della Regione
Siciliana o giurisdizionale al Tribunale Amministrativo Regionale, rispettivamente entro 120 o 60 giorni
(ovvero nel termine dimezzato previsto dalle vigenti leggi che regolamentano casi specifici) a decorrere dal
giorno successivo del termine di pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale.

Dalla Residenza municipale, 13/09/2024

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Il Dirigente
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua



Visto di regolarità tecnica

sulla determinazione in oggetto, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi e per
gli effetti di cui all’art. 49 del D.Lgs. 267/2000 nonché della regolarità e della correttezza dell’azione
amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1°, del D.Lgs. n. 267/2000.

Monreale lì, 12/09/2024

Visto di copertura finanziaria
 
Sulla determinazione in oggetto, il sottoscritto attesta:
 

 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria ai sensi art. 151, comma 5°, del D. Lgs.
n.267/2000 e successive integrazioni e modifiche della L.R. n. 23/98, ed ai sensi della Circolare Ministero
dell’Interno F.L. n. 25/97 dell’01/10/1997.
 

 

 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento
cartaceo e la firma autografa; il documento è memorizzato digitalmente. L'accesso agli atti viene garantito ai sensi e con le modalità di cui alla L. 241/90, come
modificata dalla L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.

Il Dirigente
f.to Il Funzionario E.Q. Dott.ssa Anna Maria La

Corte

Monreale lì, 13/09/2024 Il Dirigente del Settore finanziario
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua



Attestazione di pubblicazione

Ai sensi dell’art. 124, comma 1, del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e dell’art. 32 della Legge 18
giugno 2009, n. 69, si attesta che la presente Determina, è pubblicata all’Albo pretorio del Comune, dal
13/09/2024 registrata al n° 4893 del registro pubblicazioni, e vi rimarrà per quindici giorni consecutivi.

Monreale, lì 13/09/2024 Il Responsabile dell’Albo pretorio
f.to Dott. Pietroantonio Bevilacqua


